



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Habitus Bolig ApS

CVR-nr. 34 57 81 84

Park Allé 290, 1. th.
2605 Brøndby

Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar 2019 - 31. december 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29. april 2020

Brian Bisgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Habitus Bolig ApS
Park Allé 290, 1. th.
2605 Brøndby

CVR-nr.: 34 57 81 84
Stiftet: 5. maj 2012
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Brian Bisgaard
Chresten Jepsen
Peder Dreyer

Revisor

Piaster Revisorerne,
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engholm Parkvej 8
3450 Allerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at erhverve og udleje ejendomme.

Selskabets ejendomme lejes ud som boliger, der anvendes som tilbud i henhold til lov om socialtilsyn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb foretaget betydelige investeringer i ejendomme med øgede afskrivninger og renteomkostninger til følge, hvilket skal sikre et fremtidigt positivt resultat.

Selskabet har i året haft tomgang i en ejendom, hvilket har påvirket årets resultat negativt. Ejendommen er blevet udlejet igen i 1 halvår 2020.

Årets resultat anses for ikke-tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift

Selskabet har investeret i ejendomme, der alle udlejes til botilbud efter Serviceloven. Udlejningen sker til markedspriser med udgangspunkt i selskabets investering i de konkrete ejendomme.

Selskabets investering i ejendomme er delvist egenfinansieret og delvist finansieret af realkreditbelåning, bankfinansiering samt finansiering fra selskabet lejere i form af de enkelte botilbud. Botilbuddenes lånefinansiering er kortfristet, idet botilbuddene kan kræve lånene indfriet på anfordring. Det er dog afgørende for botilbuddenes drift, at selskabet har tilstrækkelig finansiering til at erhverve ejendommene, hvorfor ledelsen har lagt til grund, at den enkelte lejer ikke vil kræve lånet indfriet. Botilbuddenes lånefinansiering er i årsrapport indregnet under anden gæld.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		4.681.325	4.942.529
Personaleomkostninger	1	-997.018	0
Af- og nedskrivninger	2	-3.255.586	-2.263.066
Driftsresultat		428.721	2.679.463
Finansielle indtægter	3	9.939	157.220
Finansielle omkostninger	4	-2.903.905	-2.224.011
Ordinært resultat før skat		-2.465.245	612.672
Skat af årets resultat	5	0	-157.740
Årets resultat		-2.465.245	454.932
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		-2.465.245	454.932
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Disponeret i alt		-2.465.245	454.932

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2019	2018
Grunde og bygninger	6	83.135.493	74.204.726
Materielle anlægsaktiver		83.135.493	74.204.726
Anlægsaktiver		83.135.493	74.204.726
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		1.056.813	0
Andre tilgodehavender		0	22.794
Periodeafgrænsningsposter		12.016	0
Kortfristede tilgodehavender		1.068.829	22.794
Likvide beholdninger		812	3.386
Omsætningsaktiver		1.069.641	26.180
Aktiver i alt		84.205.134	74.230.906

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2019	2018
Selskabskapital		110.000	110.000
Overført resultat		-518.455	1.946.790
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Egenkapital		-408.455	2.056.790
Gæld til realkreditinstitutter	7	34.466.062	29.693.077
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7	1.402.024	1.402.024
Anden langfristet gæld	7	4.019.867	4.224.784
Langfristede gældsforpligtelser		39.887.953	35.319.885
Kortfristet del af langfristet gæld	7	2.305.654	2.069.268
Kreditinstitutter		4.769.545	7.822.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser		530.778	53.130
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	157.740
Anden gæld		37.119.659	26.751.691
Kortfristede gældsforpligtelser		44.725.636	36.854.231
Gældsforpligtelser		84.613.589	72.174.116
Passiver i alt		84.205.134	74.230.906
Usikkerhed om going concern	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Selskabskapital		
Saldo primo	110.000	110.000
Saldo ultimo	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	1.946.790	1.491.858
Årets resultat	-2.465.245	454.932
Saldo ultimo	<u>-518.455</u>	<u>1.946.790</u>
Foreslået udbytte		
Saldo primo	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Årets resultat	0	0
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital	<u>-408.455</u>	<u>2.056.790</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Personalemkostninger		
Lønninger og gager	957.266	0
Pensioner	38.912	0
Omkostninger til social sikring	840	0
	<u>997.018</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, bygninger	3.255.586	2.263.066
	<u>3.255.586</u>	<u>2.263.066</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	9.939	0
Øvrige finansielle indtægter	0	157.220
	<u>9.939</u>	<u>157.220</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	23.245
Øvrige finansielle omkostninger	2.903.905	2.200.766
	<u>2.903.905</u>	<u>2.224.011</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	0	157.740
	<u>0</u>	<u>157.740</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	81.903.339	67.289.546
Årets tilgang	<u>12.186.353</u>	<u>14.613.793</u>
Kostpris 31. december	<u>94.089.692</u>	<u>81.903.339</u>
Afskrivninger 1. januar	7.698.613	5.435.547
Årets afskrivninger	<u>3.255.586</u>	<u>2.263.066</u>
Afskrivninger 31. december	<u>10.954.199</u>	<u>7.698.613</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>83.135.493</u>	<u>74.204.726</u>
Samlet restværdi	<u>22.547.500</u>	

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31. december</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	35.665.591	1.199.529	34.466.062	18.370.992
Gæld til selskabs- deltagere og ledelse	2.508.149	1.106.125	1.402.024	950.000
Anden langfristet gæld	<u>4.019.867</u>	<u>0</u>	<u>4.019.867</u>	<u>0</u>
	<u>42.193.607</u>	<u>2.305.654</u>	<u>39.887.953</u>	<u>19.320.992</u>

Noter

8 Usikkerhed om going concern

Selskabet har investeret i ejendomme, der alle udlejes til botilbud efter Serviceloven. Udlejningen sker til markedspriser med udgangspunkt i selskabets investering i de konkrete ejendomme.

Selskabets investering i ejendomme er delvist egenfinansieret og delvist finansieret af realkreditbelåning, bankfinansiering samt finansiering fra selskabets lejere i form af de enkelte botilbud. Botilbuddenes lånefinansiering er kortfristet, idet botilbuddene kan kræve lånene indfriet på anfordring. Det er dog afgørende for botilbuddenes drift, at selskabet har tilstrækkelig finansiering til at erhverve ejendommene, hvorfor ledelsen har lagt til grund, at den enkelte lejer ikke vil kræve lånet indfriet. Botilbuddenes lånefinansiering er i årsrapport indregnet under anden gæld.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med; Dreyer og Jepsen Holding af 12.10.2010 ApS. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 35.666 samt gæld til selskabsdeltagere og ledelse på t.kr. 2.508, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 83.135.

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 4.770 har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 6.800, der er givet pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankens mellemværende med moderselskabet Dreyer og Jepsen Holding af 12.10.2010 ApS, samt Habitus Holding ApS og tilhørende datterselskaber har selskabet udstedt ejerpantebrev på t.kr. 851, der er givet pant i ejendommen på Frederiksværksgade 160, 3400 Hillerød.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Habitus Holding ApS's bankengagement.
